Fr. 65. Quo rainus i l l i viara publicara, iterve publi-
cura aperire, reficere liceat, dura neeav ia , idve iter 
deterius fiat: vira fieri veto. Fr. 1. pr. de via pub. et 
ilin. pub. ref. (LXVIII) 

Fr. 66, Ne quid in ilumine publico ripave ejus facias, 
ne quid in flumine publico nevé in ripa ejus immillas, 
quo statioiterve navigio deterior si t , fiat. Fr. 1. pr. de 
flumin, (LXVIII) 

Fr. 67. Quod in flumine publico ripave ejus fiat, sive 
quid in id flumen ripamve ejus immissura habes, quo 
statio iterve navigio deterior sit, fiat, restituas. Fr. 1. 
§. 19. eod. (LXVIII) 

Fr. 68. In fluraine publico inve ripa ejus faceré , aut 
in id flumen ripamve ejus imraittere, quo aliter aqua 
fluat quam priore éstate íluxit ,'Velo. Fr. 1. pr. ne quid 
in flum. pub. fiat. (LXVIII) 

Fr. 69. Quod in flumine publico ripave ejus factum, 
sive quid in flumen ripamve ejus immissura habes, si 
ob id aliter aqua fluit atque uti priore sestate íluxit, res
tituas. Fr. 1. §. 11. eod. (LXVII I ) 

Fr. 70. Quo minus i l l i in flumine publico navem, 
ratcm agere, quove minus per ripam enerare, exone
rare liceat, vira fieri veto. Itera ut per lacum, fossam, 
stagnura publjcum navigare liceat, interdicam. Fr. un. 
pr. ut in flum. pnbl. nav. (LXVIII) 

Fr. 71. Quo minus i l l i in fluraine publico, ripave 
ejus opus faceré, ripse agrive qui circa ripara est, tuen-
di causara , liceat, dura ne ob id navigalio deterior fiat, 
si Ubi damni infecti in annos decem , v i r i boni arbitratu, 
vel cautum , vel satisdatum est, aut per i l lum non stat 
quo minus v i r i boni arbitratu caveatur vel satisdetur: 
vira fieri veto, Fr. un. pr. de ripa mun. (LXVIII ) 

Fr. 72. Unde tu i l lum v i dejecisti aut familia lúa 
dejecil, de eo, quaeque ille tune ibi habuil , tantum-
modo intra annum, post annum de eo, quod ad eum 
qui v i dejecit pervenerit, judicium dabo. Fr. 1. pr. de 
vi et vi arm. (LXIX) 

Fr. 73. Uti eas sedes, quibus de agitur, nec v i , nee 
clara, nec precario alter ab altero possidetis: quo m i 
nus ita possideatis, vira fieri veto. De cloacis hoc inter
dictura non dabo: ñeque pluris, quara quanti res erit, 
intra annura, pro primum experiundi potestas fuerit, 
agere permittam. Fr. 1. pr. uti poss. (LXíX) 

Fr. 74. Uti ex lege locationis sive conduclionis, su
perficie , qua de agitur, nec v i , nec clara , nec precario 
alter ab altero fruemini, quo rainus fruamini, vira fieri 
velo: si qua alia actio de superficie poslulabitur, causa 
cognita, dabo. Fr. 1. pr. de super. (LXX) 

Fr. 75. Quo itinere acíuque pr ívalo , quo de agitur, 
vel v ia , hoc anno, nec v i , nec clara , nec precario ab 
illo usus es, quo minos ita ularis; vira fieri veto. Fr. 1. 
pr. de itinere actuq. priv. (LXX) 

Fr. 76. Qui itinere actuque, hoc anno, non v i , non 
clam, non precario ab alio usus es, quo rainus id iter 
actumque, ut tibi jus esset, reficias, vira fieri veto: qui 
hoc interdicto uti volet, is adversario damni infecti, 
quod per ejus vi l ium datum sit , caveat. Fr. 3, §. 11. 
eod. (LXX) 

Fr. 77. Uti hoc anno aquam, qua de agitur, non v i , 
non clam , non precario ab illo duxisti , quo minus ita 
ducas , vim fieri velo. Fr. 1. de aqua quoí. et mtiva, 
(LXX) 

Fr. 78. Uti priore sestate aquam, qua de agitur, nec 
v i , nec clam, nec precario ab illo duxisti , quo rainus 
ila ducas v im fieri velo. Inter heredes, emptores, et 
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bonorum possessores interdioam. Fr. 1. §. 29. eod 
(LXX) 

Fr. 79. Quo ex castello i l l i aquam ducere ab eo, cui 
ejus rei jas fuit, permissum cst, quo minus i ta , uti 
permissum est, ducat, vim fieri veto. Quandoque de 
opere faciendo inlerdictum erit , damni infecti caveri 
jubebo. Fr. 1. §. 38. eod. (LXX) 

Fr. 80. Rivos, specus, septa reficere, purgare aquse 
ducendse causa, pro minus liceat i l l i : dum ne aliler 
aquam ducat, quam uti priora «estáte, non v i , non 
clara , non precario, a te duxi l : vim fieri veto. Fr. 1. 
pr. de rivis. (LXX) 

Fr. 81. ü t i de eo fonle, quo de agitur: hoc anno 
aqua nec v i , nec clara, neo precario ab illo usus es: 
quo minus i tautaris, v im fieri veto. De lacu, puteo, 
piscina itera interdicara. Fr. un. pr. de fonte. (LXX) 

Fr. 82. Quo minus fontem, quo de ag-itur, purges, 
reficias, ut aquam coerceré, utique ea possis: dum ne 
aliterutaris, atque uti hoc auno, non v i , non clara, 
non precario ab illo usus est, vira fieri veto. Fr. un. 
§. 6, de fonte. (LXX) 

Fr. 83. Quo rainus i l l i cloacara, quee ex sedibus ejus 
in tuas pertinet, quade ag-itur, purg-are, reficere liceat: 
vira fieri veto Damni infecti, quod operis vitio factura 
sit, caveri jubebo. Fr. pr. de cloac. (LXXI) 

Fr. 84. Quod in cloaca publica factura, sive in ea 
immissura habes, quo usus ejus deterior sit, fiat: resfi-
tuas. Item ne quid fiat, immittaturve, interdicam. Fr. 1. 
§ .15 . eod. (LXXI) 

Fr. 85. Quod vi aut clara factura est, qua de re agi
tar, i d , quum experiundi potestas est, restituas. Fr. 1. 
pr. quod vi aut clam. (LXX!) 

Fr. 86. Quod jus sit i l l i prohibere, ne se invito fiat, 
in eo nunciatio teneat. Ceterum nunciationem missam 
fació. Fr. un. pr. de remiss. (LXX) 

Fr. 87. Quera in locura nunciatura est, ne quid ope
ris novi fieret, qua de re agitur : quod in eo loco, an-
tequam nunciatio missa fieret, aut in ea causa esset, 
ut remitti dfberet, factura est; id restituas. Fr. 20. pr. 
de op. novi nunc. (LXXI) 

Fr. 88. Quera in locura nunciatura est, ne quid ope
ris novi fieret: qua de re agitur, si de ea re satisdatum 
est; quod ejus cautura si t , aut per te stat quo rainus 
i l l i in eo loco opus faceré liceat, vim fieri veto. Fr. 20. 
§ .9 . eod. (LXXI) 

Fr. 89. Quod precario ab illo habes, aut dolo malo 
fecisti ut desineres habere, qua de re agitur, id i l l i 
restituas. Fr. 2. pr. de prec. (LXXI) 

Fr. 90. Quse arbor ex sedibus tuis in sedes illius im-
pendet, si per te stat quo minus eam adimas: tune, 
quo minus i l l i eam arborem adimere sibique habere 
liceat, v im fieri veto. Fr. I . pr. de arhor. caed. (LXXI) 

Fr. 91. Quse erbor ex agro tuo in agrura illus impen-
det, si per te stat, quo minus pedes quindecira a térra 
eam altius coerceas, tune , quo minus i l l i ita coerceré, 
lignaque sibi habere liceat, v im fieri veto. Fr. 1. §. 7. 
eod. (LXXI) 

Fr. 92. Glandem , quse ex illius agro in tuum cadat, 
quo minus i l l i tertio quoque die legere, auferre liceat: 
v im fieri veto. Fr. un. pr. de gland. leg. (LXXI) 

Fr. 93. Quera liberura dolo malo retines, exhibeas. 
Fr. I . pr. dehom. lih. exhib. (LXXI) 

Fr. 94. Qui , quseve in potestale Lucii Tit t i est, si is^ 
eave apud te est, dolove malo tuo factura est quo m i 
nus apud te esset, ita eum eamve exhibeas. Fr. pr. de 
liberis exhib. (LXX) 

Fr. 95. Si Lucius Titius in potesíate Lucii Titü est: 
quo minus eum Lucio Tito ducere liceat, v im fieri veto. 
Fr. 3. pr. eod. (LXXI) 

Fr. 96. ütrubi hic homo, quo de agitur, majore 
parte hujusce anni fu i t : quo minus is eum ducat, vira 
fieri veto. Fr. un. pr. de utrubi. (LXXII) 

Fr. 97. Sí quis dolo malo fecerit quo minus quis, 
permissu meo , ejusve, cujus ea jurisdictio fuit , in pos-
sessionem bonorum sit, in eum in facturajudicium, 

ACION. 
quanti ea res fuit, ob quam in possessionem missus erit, 
dabo. Fr. un. pr. ne vis fiat ei qui in poss. (LXXII) 

Fr. 98. Si is horao, quo de agitur, non est ex bis 
rebus de quibus Ínter te et auctorem convenit, ut quae 
in eam habitationera qua de agitur, introducta , impor-
tata, ibi nata factave essent, ea pignori tibí pro mercede 
ejus habítationis essent: sive ex his rebus esset ea mer-
ces tibí soluta , eove noraine satisfactura est, aut per te 
stat, quo rainus solvatur : ita quo minus ei , qui eum 
pignoris noraine induxi t , inde abducere liceat, vira 
fieri veto. Fr. 1. pr. de migr. (LXXIII) 

Fr. 99. Quse Lucius Titius fraudandi causa , sciente 
te, in bonis, quibus de ea re agitur, fecit, ea i l l i s , si 
eo nomine, quo de agitur, actio ei ex edicto meo com
peteré, esseve oportet, e i , si non plus, quam annus 
est, quum de ea re , qua de agitur, experiundi potestas 
est, restituas. ínterdum causa cognita, etsi scientia non 
s i t , in factura aetionera permittara. Fr. 10. pr. quoe in 
fraud, cred. (LXXIII) 

I I . EDICTO DE LOS EDILES CUROLES. 

Fr. 100. Qui mancipia vendunt, certiores faciant 
eraptores, quid morbi vitiique cuique sit, quis fugiti
vos errove sit, noxave solutus non sit; eademque ora-
nía , quum ea mancipia venibunt, palam recte pronun-
cianto. Quod si mancipium adversus ea venisset, sive 
adversus quod dictura promissumve fuerit, quum veni-
ret, fuisset: quod ejus prsestari oportere dicetur, erap-
tori oranibusque ad quos ea res pertinet, judiciura da-
bimus, ud id mancipiura redhibeatur. Si quid autera 
post venditionem traditionemque deterius emptoris ope
ra, familise, procuralorisve ejus factura erit; sive quid 
ex eo post venditionem natura, adquisitum fuerit; et 
si quid aliud ín venditione ei adeesserit, sive quid ex 
ea re fructus pervenerit ad emptorem; ut ea omnia res-
tituat. Itera, si quas adeessiones ipse prsestiterit, ut 
recipiat. Itera si quod mancipium capitalera fraudera 
admiserit, mortis consciscendse sibí causa quid fecerit, 
inve arenara depugnandi causa ad bestias íntromíssus 
fuerit: ea omnia in venditione pronuncianto: ex his 
enira causis judiciura dabíraus. Hoc araplius, si quis 
adversus ea sciens dolo malo vendidisse dicetur, judi 
ciura dabimus. Fr. 1. §. 1, de csdil edicto. (A. GELLIUS, 
Noctesatt., VI. 2) 

Fr. 101. Et quanta pecunia pro eo homine soluta, 
adeessionisve nomine data erit, nonreddetur; cujusve 
pecunise quis eo nomine obligatus erit , non liberabitur. 
Fr. 25, §. 9. eod. (I) 

Fr. 102. Qui jumenta vendunt, palam recte dicunto, 
quid in quoque eorum morbi vitiique sit; utique optime 
ornata vendendi causa fuerint, ita emptoribus tradentur. 
Si quid ita factura non erit, de ornamentis restituendis, 
jumentisve ornamentorura nomine redhibendis, in die-
bus sexaginta; morbi autem vitiique causa inemlis 
faciendis , in sex mensibus; vel quo minoris, quum 
venirent, fuerint in annQ, judicium dabimus. Si jumenta 
paria simul venierint, et alterura in ea causa fuerit, üt 
redhiberi debeat, judiciura dabimus, quo utruraque red-' 
hibeatur. Fr. 38, pr. eod. 

Fr. 103. Quse de jumentorum sanitate diximus, de 
cetero quoque pecore orani venditores faciunto. Fr. 38. 
§. 5. eod.